@ ANTIGUG CUSCATLAN
PORTAL DE

TRANSPARENCIA

DECRETO N° 2

El Concejo Municipal de Antiguo Cuscatlan en uso de las facultades que le concede el Codigo
Municipal en el art. 3 numeral 2, Art. 30 numeral 7, y los Articulos 72, 73, 74,75, 76, 77 Y 81
del mismo codigo.

DECRETA:
Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal 2019.

Art. 1. Se autoriza la modificacion al presupuesto municipal en lo referente a reforzar y
establecer asignaciones como se detallan a continuacion.

Art. 2 El presente decreto entrara en vigencia a partir de esta fecha.

Codigo Concepto Modificacion
51 REMUNERACIONES
511 REMUNERACIONES
PERMANENTES
51101  SUELDOS $ 53,048.07
512 REMUNERACIONES
EVENTUALES
51201  SUELDOS $ 550,279.13
CONTRIBUCIONES
514 PATRONALES A INSTITUCIONES
DE SEGURIDAD SOCIAL
POR REMUNERACIONES
51401 PERMANENTES $ 15,059.01

516 GASTOS DE REPRESENTACION

POR PRESTACION DE SERVICIOS
51601 EN EL PAIS $ 19,008.00

ADQUISICIONES DE BIENES Y

54 SERVICIOS



#) | CIUDAD DE .
}) | ANTIGUO CUSCATLAN

PORTAL DE
TRANSPARENCIA

541 BIENES DE USO Y CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA

sa101 pRODLCNS S 195,373.01
satg3  PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y ¢ 12.926.40
54104 5%2?5&%%@“&}38 Y $ 38,447.37
54106 Ei%%%%ms DE CUEROY $ 1,999.80
54107 PRODUCTOS QUIMICOS S 159,510.98

MINERALES NO METALICOS Y

S41 RODUCTOS DERIVADOS $ 165,213.06
MINERALES METALICOS Y

4112 HRODUCTOS DERIVADOS $ 99,817.40

54115 MATERIALES INFORMATICOS $ 6.000.00

LIBROS, TEXTOS, UTILES DE

34116 ENSENANZA Y PUBLICACIONES ~ ° 21,000.00
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y
salg RN $ 63.120.18
54119 MATERIALES ELECTRICOS $ 127.099.52
BIENES DE USO Y CONSUMO
sa199  DIENES DI $ 474.737.49
542 SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ENERGIA
sag01  PPRVICIS $ 65.048.28
54202 SERVICIOS DE AGUA $ 31,000.00
<3  SERVICIOS GENERALES Y

ARRENDAMIENTOS



PORTAL DE
TRANSPARENCIA

®

CIUDAD DE
ANTIGUO CUSCATLAN

54305

54313

54316

54399

544
54403

545

54505

55

553

55307

556

55601

557

55703

56

563

SERVICIOS DE PUBLICIDAD $

IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y
REPRODUCCIONES

&

ARRENDAMIENTO DE BIENES
MUEBLES

SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS DIVERSOS

&~

PASAJES Y VIATICOS

VIATICOS POR COMISION
INTERNA

CONSULTORIAS, ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE CAPACITACION $

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

INTERESES Y COMISIONES DE
EMPRESTITOS INTERNOS

DE EMPRESAS PRIVADAS NO
FINANCIERAS

SEGUROS, COMISIONES Y
GASTOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE PERSONAS

OTROS GASTOS NO
CLASIFICADOS

MULTAS Y COSTAS JUDICIALES $

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO

23,450.00

26,100.00

4,000.00

143,043.42

3,300.00

9,000.00

342,393.05

88,212.20

11,665.00



PORTAL DE
TRANSPARENCIA

&= | CIUDAD DE
}) | ANTIGUO CUSCATLAN

A ORGANISMOS SIN FINES DE

56303 Ucro 53,064.00
61 INVERSIONES EN ACTIVOS
FIJOS
611 BIENES MUEBLES
61101  MOBILIARIOS 3,500.00
61102 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 12,500.00
HERRAMIENTAS Y REPUESTOS
61108 Lo CIPALES 2,768.02
61199  BIENES MUEBLES DIVERSOS 28,000.00
616 INFRAESTRUCTURA
61601  VIALES 218.,541.20
61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 17,404.34
SUPERVISION DE
61608 |NFRAESTRUCTURAS 24,780.00
Cédigo Concepto Modificacion
51 REMUNERACIONES
517 INDEMNIZACIONES
AL PERSONAL DE SERVICIOS
51702 EUENTUALES -$  53,048.07
54 ADQUISICIONES DE BIENES Y
SERVICIOS
541 BIENES DE USO Y CONSUMO
54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES -$ 240,012.29
ESPECIES MUNICIPALES
421 prvERSAS -$  107,415.00
503 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS
MANTENIMIENTOS Y
54303 REPARACIONES DE BIENES $  50,922.83

INMUEBLES



@ ANTIGUG CUSCATLAN
PORTAL DE

TRANSPARENCIA

54314

545

54503

54599

55

553

55603

56

563

56304

61
611
61104

61105
616
61606

61699

71

ATENCIONES OFICIALES $  46,297.10

CONSULTORIAS, ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES

SERVICIOS JURIDICOS -$  141,000.00

CONSULTORIAS, ESTUDIOS E

INVESTIGACIONES DIVERSAS $ 17.373.01

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

INTERESES Y COMISIONES DE
EMPRESTITOS INTERNOS

COMISIONES Y GASTOS

BANCARIOS -$ 51,830.85

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO

A PERSONAS NATURALES -$ 3,179.94

INVERSIONES EN ACTIVOS
FIJOS

BIENES MUEBLES
EQUIPOS INFORMATICOS $  37,007.56

VEHICULOS DE TRANSPORTE -$  214,275.60

INFRAESTRUCTURA

ELECTRICAS Y

COMUNICACIONES -$  43,665.45

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

DIVERSAS -$ 1,510,985.18

AMORTIZACION DE
ENDEUDAMIENTO PUBLICO



PORTAL DE
TRANSPARENCIA

= | CIUDAD DE .
ANTIGUO CUSCATLAN

113 AMORTIZACIONES DE
EMPRESTITOS INTERNOS
DE EMPRESAS PRIVADAS NO
71307 FINANCIERAS -$  290,459.05
72 SALDOS DE ANOS ANTERIORES
71 CUENTAS POR PAGAR DE ANOS
ANTERIORES
CUENTAS POR PAGAR DE ANOS
72101 N TERIORES -$  302,937.00
3,110,408.93 -$3,110,408.93

Dado en la Alcaldia Municipal de Antiguo Cuscatlén a los dieciocho dias del mes de

Diciembre del afio dos mil Diecinueve.

Licda. Zoila Milagro Navas

Alcaldesa Municipal

Sra. Morena América Cafias de Dominguez

Primer Regidor

Lic. Edwin Gilberto Orellana Nuiez

Sindico Municipal

Sr. Jorge Alberto Menjivar

Segundo Regidor



\ | CIUDAD DE
/ | ANTIGUO CUSCATLAN

PORTAL DE
TRANSPARENCIA

Sra. Claudia Cristina Ventura de Umanzor Lic. Francisco Antonio Castellon Benavides

Tercer Regidor Cuarto Regidor
Sr. Héctor Rafael Herndndez Dale Srita. Susana Carolina Gallardo Lara
Quinto Regidor Sexto Regidor
Sra. Santos América Orellana Lic. Carlos Ernesto Aguiluz Ventura
Séptimo Regido Octavo Regidor

Sra. Flor de Maria Flamenco

Secretaria Municipal



