



DECRETO N° 2

El Concejo Municipal de Antiguo Cuscatlán en uso de las facultades que le concede el Código Municipal en el art. 3 numeral 2, Art. 30 numeral 7, y los Artículos 72, 73, 74,75, 76, 77 Y 81 del mismo código.

DECRETA:

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal 2019.

Art. 1. Se autoriza la modificación al presupuesto municipal en lo referente a reforzar y establecer asignaciones como se detallan a continuación.

Art. 2 El presente decreto entrara en vigencia a partir de esta fecha.

Código	Concepto	Modificación	
51	REMUNERACIONES		
511	REMUNERACIONES PERMANENTES		
51101	SUELDOS	\$ 53,048.07	
512	REMUNERACIONES EVENTUALES		
51201	SUELDOS	\$ 550,279.13	
514	CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		
51401	POR REMUNERACIONES PERMANENTES	\$ 15,059.01	
516	GASTOS DE REPRESENTACIÓN		
51601	POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL PAIS	\$ 19,008.00	
54	ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS		





541	BIENES DE USO Y CONSUMO	
54101	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	\$ 195,373.01
54103	PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES	\$ 12,926.40
54104	PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS	\$ 38,447.37
54106	PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO	\$ 1,999.80
54107	PRODUCTOS QUIMICOS	\$ 159,510.98
54111	MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS	\$ 165,213.06
54112	MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS	\$ 99,817.40
54115	MATERIALES INFORMATICOS	\$ 6,000.00
54116	LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y PUBLICACIONES	\$ 21,000.00
54118	HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS	\$ 63,120.18
54119	MATERIALES ELECTRICOS	\$ 127,099.52
54199	BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS	\$ 474,737.49
542	SERVICIOS BASICOS	
54201	SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA	\$ 65,048.28
54202	SERVICIOS DE AGUA	\$ 31,000.00
543	SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS	





54305	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	\$ 23,450.00
54313	IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES	\$ 26,100.00
54316	ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	\$ 4,000.00
54399	SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS	\$ 143,043.42
544	PASAJES Y VIATICOS	
54403	VIATICOS POR COMISION INTERNA	\$ 3,300.00
545	CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	
54505	SERVICIOS DE CAPACITACION	\$ 9,000.00
55	GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	
553	INTERESES Y COMISIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS	
553 55307		\$ 342,393.05
	EMPRESTITOS INTERNOS DE EMPRESAS PRIVADAS NO	\$ 342,393.05
55307	EMPRESTITOS INTERNOS DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS SEGUROS, COMISIONES Y	\$ 342,393.05 88,212.20
55307 556	DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	
55307 556 55601	EMPRESTITOS INTERNOS DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS OTROS GASTOS NO	
55307 556 55601 557	DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS	\$ 88,212.20





56303	A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO	\$ 53,064.00
61	INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS	
611	BIENES MUEBLES	
61101	MOBILIARIOS	\$ 3,500.00
61102	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	\$ 12,500.00
61108	HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PRINCIPALES	\$ 2,768.02
61199	BIENES MUEBLES DIVERSOS	\$ 28,000.00
616	INFRAESTRUCTURA	
61601	VIALES	\$ 218,541.20
61604	DE VIVIENDA Y OFICINA	\$ 17,404.34
61608	SUPERVISION DE INFRAESTRUCTURAS	\$ 24,780.00

Código	Concepto	Modificación	
51 517	REMUNERACIONES INDEMNIZACIONES		
51702	AL PERSONAL DE SERVICIOS EVENTUALES	-\$	53,048.07
54	ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS		
541	BIENES DE USO Y CONSUMO		
54110	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	-\$	240,012.29
54121	ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS	-\$	107,415.00
543	SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS		
54303	MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES INMUEBLES	-\$	50,922.83





54314	ATENCIONES OFICIALES	-\$	46,297.10
545	CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES		
54503	SERVICIOS JURIDICOS	-\$	141,000.00
54599	CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DIVERSAS	-\$	17,373.01
55	GASTOS FINANCIEROS Y OTROS		
553	INTERESES Y COMISIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS		
55603	COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS	-\$	51,830.85
56	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		
563	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		
56304	A PERSONAS NATURALES	-\$	3,179.94
61	INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS		
611	BIENES MUEBLES		
61104	EQUIPOS INFORMÁTICOS	-\$	37,007.56
61105	VEHICULOS DE TRANSPORTE	-\$	214,275.60
616	INFRAESTRUCTURA		
61606	ELECTRICAS Y COMUNICACIONES	-\$	43,665.45
61699	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS	-\$	1,510,985.18
71	AMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PÚBLICO		





713	AMORTIZACIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS			
71307	DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS		-\$	290,459.05
72	SALDOS DE AÑOS ANTERIORES			
721	CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES			
72101	CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANTERIORES		-\$	302,937.00
		\$ 3,110,408.93	-\$3	,110,408.93

Dado en la Alcaldía Municipal de Antiguo Cuscatlán a los dieciocho días del mes de Diciembre del año dos mil Diecinueve.

Licda. Zoila Milagro Navas

Lic. Edwin Gilberto Orellana Núñez

Alcaldesa Municipal

Síndico Municipal

Sra. Morena América Cañas de Domínguez Sr. Jorge Alberto Menjivar
Primer Regidor Segundo Regidor





Sra. Claudia Cristina Ventura de Umanzor

Tercer Regidor

Lic. Francisco Antonio Castellón Benavides

Cuarto Regidor

Sr. Héctor Rafael Hernández Dale Quinto Regidor Srita. Susana Carolina Gallardo Lara Sexto Regidor

Sra. Santos América Orellana

Lic. Carlos Ernesto Aguiluz Ventura

Séptimo Regido

Octavo Regidor

Sra. Flor de Maria Flamenco

Secretaria Municipal